
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Sábado 25 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 36774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
30

01
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

30012 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Segundo contrato basado en el acuerdo marco para la
adquisición de harina de panificación para los talleres de panadería
tradicional de los Centros Penitenciarios. Expediente: 2016/00074.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo
Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de
Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2016/00074.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Segundo  contrato  basado  en  el  acuerdo  marco  para  la

adquisición  de  harina  de  panificación  para  los  talleres  de  panadería
tradicional  de  los  Centros  Penitenciarios.

c) Lote:
1) Zona Norte.
2) Zona Centro.
3) Zona Sur.
4) Zona Levante-Aragón.
5) Zona Baleares.
6) Zona Canarias I.
7) Zona Canarias II.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15612120 (Harina de panificación).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 356.915,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Zona Norte. Importe neto: 66.203,00 euros. Importe total: 68.851,12 euros.
2) Zona Centro. Importe neto: 65.435,70 euros. Importe total: 68.053,13 euros.
3) Zona Sur. Importe neto: 117.603,00 euros. Importe total: 122.307,12 euros.
4)  Zona  Levante-Aragón.  Importe  neto:  72.704,00  euros.  Importe  total:

75.612,16  euros.
5) Zona Baleares. Importe neto: 10.380,00 euros. Importe total: 10.795,20 euros.
6) Zona Canarias I.  Importe neto: 13.860,00 euros. Importe total: 13.860,00

euros.
7) Zona Canarias II. Importe neto: 10.730,00 euros. Importe total: 10.730,00

euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Sábado 25 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 36775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
30

01
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Lote 1: Zona Norte.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: HARINERA VILAFRANQUINA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 249,25 euros. Importe total:

259,22 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Lote 2: Zona Centro.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: HARINERA ARANDINA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 249,70 euros. Importe total:

259,69 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Lote 3: Zona Sur.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: MOLINOS HARINEROS DEL SUR, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 268,50 euros. Importe total:

279,24 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Lote 4: Zona Levante-Aragón.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: HARINERA ARANDINA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 277,70 euros. Importe total:

288,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Lote 5: Zona Baleares.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: HARINERA VILAFRANQUINA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 346,00 euros. Importe total:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Sábado 25 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 36776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
30

01
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

359,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Lote 6: Zona Canarias I.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: HARINERA CANARIA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 330,00 euros. Importe total:

330,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Lote 7: Zona Canarias II.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 15 de junio de 2016.
 c) Contratista: HARINAS DE PELEGRÍN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 350,00 euros. Importe total:

350,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Segundo contrato derivado del Acuerdo

Marco suscrito el 16 de febrero de 2016 entre la empresa adjudicataria y la
Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo.

Madrid, 21 de junio de 2016.- Gerente.
ID: A160039695-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-24T18:40:00+0200




